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Pašvaldības kapitālsabied-
rības «Jaunolis» darbinieki 
ziemas salu izmantojuši, lai 
attīrītu no krūmiem novada 
ceļu nomales.

Krūmu atvašu pļaušana sā-
kusies šogad 9. janvārī, stāsta 
SIA «Jaunolis» vadītājs Vasi-
lijs Ņikiforovs: «Līdz 1. mar-
tam ceļmalas bija iztīrītas 185 
pārgājiena kilometru garumā. 
Tā ir mērvienība, kas rāda teh-
nikas un darbinieku pārvieto-
šanās distanci iztīrītajās ceļ-
malās. Platumā ceļmalas ir at-
šķirīgas, ir dažādas nomales, 
uz tām mēdz būt grāvji vai ko-
ki, kas jāappļauj.» 

Plānotie darbi pabeigti Ve-
cumnieku, Stelpes un Valles pa-

Salā izpļauj ceļmalas
 � Krūmi ziemā izcirsti vairākos pagastos

gastā. Martā darbs turpinās Bār-
beles pagastā. «Pēc tam turpi-
nāsim attīrīt ceļmalas Kurme-
nes un Skaistkalnes pagastā,» 
informē V. Ņikiforovs. Tīrīša-
nu plānots pabeigt marta beigās 
vai aprīļa sākumā atkarībā no 
laikapstākļiem. Vislabāk darbs 
sokas salā, kad nav dubļu un 
ceļmalas nav izbraukātas. Rai-
tam procesam palīdz laba tehni-
kas darbība, lai tā nebūtu jāre-
montē.

Nocirstie krūmi tiek sasmal-
cināti biomasā un paliek turpat 
ceļmalā, ar laiku dabiski sada-
loties vidē. Krūmu atvases pļauj 
viens darbinieks, izmantojot 
traktoru «Valtra T-170C», kas 
aprīkots ar iekārtu «Agrimas-

ter Shark R650-125». Tehnikas, 
degvielas un darbaspēka izmak-
sas iekļautas izcenojumā, par 
kuru noslēgta vienošanās ar no-
vada domi. Viena pārgājiena 
kilometra ceļmalas attīrīšanai 
SIA «Jaunolis» iztērē 42,52 eiro 
bez pievienotās vērtības no-
dokļa, skaidro V. Ņikiforovs.

Ieguvums ir labāka redza-
mība uz ceļa un sakopta ceļ-
mala, uzsver SIA «Jaunolis» 
vadītājs: «Krūma zars, kas ta-
gad izskatās kā nevainīgs sti-
buks, pavasarī saplauks un 
traucēs redzamību braucē-
jiem. Kad pašvaldības ceļu 
malas būs attīrītas, vieglāk varēs 
pamanīt ar meža dzīvniekus, 
kas var iznākt uz brauktuves.»

Traktoru un krūmu ciršanas iekārtu vada viens cilvēks, attīrot ceļmalas no apauguma.
Foto – IEVA PANKRATE

Aicina ziņot 
par ceļiem

Sākoties pavasara šķīdo-
nim, smagu kravu pārvietoša-
na draud pasliktināt novada 
ceļu kvalitāti. Jau saņemta in-
formācija par valsts pārziņā 
esošo grants ceļa posmu Misa-
Iecava, kur atkusušajās vietās 
izveidojušās bedres, saka Ve-
cumnieku novada pašvaldības 
izpilddirektore Aiga Saldābola.

«Aicinu ikvienu iedzīvotā-
ju aktīvi ziņot man personiski 
vai pagastu pārvaldniekiem, 
ja apkaimē novērota aktīva 
mežizstrāde, lielās tehnikas 
un smago kravu pārvietošana 
par grants ceļiem,» pauž iz-
pilddirektore, «uzņēmējiem 
pirms meža darbu sākšanas jā-
noslēdz līgums par pašvaldī-
bas ceļu izmantošanu, tomēr 
pagājušajā nedēļā konstatē-
jām divus gadījumus, kad dar-
bi notika bez iepriekšējas sa-
skaņošanas ar novada domi.»

A.Saldābola apstiprina, ka 
līdz ar siltāka laika iestāšanos 
pašvaldība lems par grants ce-
ļu izmantošanas smago kravu 
pārvietošanai ierobežošanu, 
kamēr ceļi neapžūs un nebūs 
tik viegli sabojājami. Viņa ai-
cina ziņot par sliktākajiem ce-
ļu posmiem, lai varētu plānot 
to uzlabošanu.

ANTRA ĒRGLE,
VNZ redaktore

Pārbaudīs 
bērnu veselību

Pie Vecumnieku tautas na-
ma 11. aprīlī no plkst. 9 dar-
bosies mobilais veselības au-
tobuss, kur novada bērnus bez 
maksas pieņems Bērnu klīnis-
kās universitātes slimnīcas 
speciālisti – bērnu neirologs 
un oftalmologs.

Vecāki, kuri vēlas bērnus 
atvest uz bezmaksas veselības 
pārbaudi, aicināti iepriekš ob-
ligāti pierakstīties pa tālruni 
63976143.

AIJA JUROVA,
ģimenes ārste

Vecumnieku 
novada pašval-
dība piedalīsies 
un aicina ikvie-
nu novadnieku 
piedalīties ikga-
dējā Zemes stundā, kas šogad 

Zemes stundā izslēgsim gaismu
notiks sestdien, 24.martā, no 
pulksten 20.30 līdz 21.30. Da-
lībniekiem norādītajā laikā uz 
stundu jāizslēdz elektriskais 
apgaismojums gan telpās, gan 
ēku ārpusē. Sociālajos tīklos 
var ievietot bildes ar akcijas 

dalībniekiem dabā, pievieno-
jot mirkļa birku #zemesstun-
da. Tas rādīs, ka mums rūp 
dabas saglabāšana. 

SABIEDRISKO 
ATTIECĪBU 

NODAĻA
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Strādāt cilvēkiem, 
uzklausīt ikvienu

ANTRA 
ĒRGLE,

izdevuma 
«Vecumnieku 

Novada 
Ziņas» 

redaktore

«Vecumnieku Novada Ziņas» var lasīt arī 
novada pašvaldības  

interneta mājaslapā 
www.vecumnieki.lv.

Kārtējā Vecumnieku novada 
domes sēdē 28. februārī 
izskatīti 33 darba kārtībā 
iekļautie un viens papildu 
jautājums. Lēmumu 
pieņemšanā piedalījās visi 
deputāti.

Atjaunos nārsta 
vietas

Domes sēdē apstiprināts 
līdzfi nansējums projektam 
«Vimbu un upes nēģu nārsta 
vietu atjaunošana Mēmeles 
upē Vecumnieku novadā», ko 
izstrādājusi Bauskas mednie-
ku un makšķernieku biedrība. 
Attīstības plānošanas nodaļas 
vadītāja – projektu vadītāja 
Dace Šileika informēja, ka 
projekts tiks iesniegts atkārto-
ti, jo pagājušajā gadā tas neti-
ka īstenots vasaras nelabvēlī-
go laika apstākļu dēļ. 

Ja projekts tiks apstipri-
nāts, no pašvaldības budžeta 
būs nodrošināts 1996,50 eiro 
līdzfi nansējums.

Izmaksas aug
Vecumnieku novada dome 

ir sagatavojusi projekta iesnie-
gumu «Vecumnieku novada 
pašvaldības autoceļa A10 (Med-
nieki – Gali), autoceļa posma 
A1 (Ķekavas šoseja – Dzegu-
zes) un autoceļa posma B2 
(Spodras – Krieviņi) pārbūve 
Vecumnieku novadā». 

D. Šileika ziņoja, ka Lau-
ku atbalsta dienesta (LAD) 
piešķirtā kvota grants ceļu 
pārbūvei ir 1 220 000 eiro, no 
tiem 364 199,18 eiro izlietoti 
Skaistkalnes pagasta autoceļa 
Kalnakrogs – Mēmele posma 
rekonstrukcijai. LAD kvotas 
atlikums ir 855 800,82 eiro. 
Līdz ar to LAD piešķirtais fi -
nansējums nav pietiekams, jo 
autoceļu rekonstrukcijas iz-
maksas nepārtraukti pieaug, 
tāpēc atlikusī daļa iekļauta kā 
pašvaldības fi nansējums, lai 
projektus īstenotu. 

Vienprātīgi apstiprināta pro-
jekta iesniegšana un pašvaldī-
bas līdzfi nansējuma 144 672,04 
eiro nodrošināšana.

Nosaka maksu
Domes sēdē noteikta telpu 

nomas maksa visām Bārbeles 
pakalpojumu centra telpām. 
Bārbeles pakalpojumu centrā 

Domes sēdē 28. februārī 
lemtie jautājumi

var sniegt dažādus pakalpoju-
mus – frizieris, manikīrs, fi zio-
terapeits-masieris u. c., izman-
tojot tikai dažas telpas, kas 
netraucē pārējo telpu izmanto-
šanu. Pakalpojumu centra no-
mas maksa telpām 37,99 m² 
platībā pakalpojumu sniegša-
nai ir 1,14 eiro/h bez pievie-
notās vērtības nodokļa (PVN).

Noteiktas viena iemītnieka 
uzturēšanas kopējās izmaksas 
Vecumnieku novada domes ve-
co ļaužu un invalīdu pansionā-
tā «Atvasara» – tās ir 591,18 
eiro mēnesī. Par citās admi-
nistratīvajās teritorijās deklarē-
tajiem iedzīvotājiem, kuri pan-
sionātā ievietoti pēc 1998. ga-
da 1. janvāra, norēķini kārto-
jami ar 2018. gada 1. janvāri.

Pabalsts 
represētajiem

Domes sēdē izskatīts bied-
rības «Latvijas Politiski repre-
sēto apvienība» iesniegums, 
kurā lūgts visās pašvaldībās 
nodrošināt vienlīdzīgu atbalstu 
politiski represētajiem. Apvie-
nība rosina, sagaidot valsts simt-
gadi, visiem politiski represē-
tajiem piešķirt vismaz 100 eiro. 

Deputāti vienbalsīgi atbal-
stīja ierosinājumu, nosakot, ka 
pašvaldības pabalsts politiski 
represētām personām ir 100 ei-
ro. Līdz 2018. gada 1. oktob-
rim jāpieņem atbilstīgi grozī-
jumi Vecumnieku novada do-
mes 2010. gada 24. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 6 
«Par Vecumnieku novada paš-
valdības pabalstiem».

Līdzdalība projektā
Vecumnieku novada dome 

nolēma atbalstīt nodibinājuma 
«Zinātnes un inovāciju parks» 
projekta īstenošanu Latvijas 
skolu jaunatnes foto konkursā 
«Mana zeme skaistā», piešķi-
rot 187 eiro līdzfi nansējumu. 

Projekta vajadzībām tiks 
veidota mājaslapa www.ma-
nazemeskaista.lv, kurā katrs 
skolēns varēs ievietot savus 
attēlus, lai tos varētu aplūkot 
un par tiem nobalsot lapas ap-
meklētāji. Labāko darbu auto-
ri saņems apbalvojumus, un 
viņu radītos attēlus par pro-
jekta līdzekļiem izgatavos kā 
foto gleznas. 
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vietvārdu precizitāti atbild autors.

,

Jaunā gada pirmie mēne-
ši Vecumnieku novadā ir 

jaunumiem bagāti – esmu 
tikai viena no vairākiem jau-
niem darbiniekiem, kas sākuši 
darbu pašvaldības iestādēs. 
Sabiedrisko attiecību nodaļā 
komanda kopš marta sākuma 
ir pilnā sastāvā, un esam ap-
ņēmības pilnas strādāt novada 
cilvēkiem, vēstīt par domes 
lēmumiem un darbiem, ap-
rakstīt norises iestādēs, sko-
lās, pagastos, bibliotēkās, 
kultūras namos, biedrībās un 
uzņēmumos, kas sadarbojas 
ar pašvaldību. 

Vēlamies uzklausīt un sa-
runāties ar ikvienu, kam ir 
jautājumi, ierosinājumi, idejas 
novada un sabiedrības izaugs-
mei. Atjauninātā veidolā dar-
bojas pašvaldības mājaslapa, 
kuras pārmaiņas veidotas ar 
mērķi informāciju cilvēkiem 
nodot ātrāk, skaidrāk, vieglāk 
un saprotamāk, saņemt ietei-
kumus un idejas tālākiem uz-
labojumiem.

Ilgajā žurnālistes pieredzē 
esmu vērojusi un aprakstījusi 
gan labus, gan sliktus pašval-
dību darba piemērus, un Ve-
cumnieku novads mani pār-
steidza ar pozitīvo, laipno uz-
ņemšanu. Šeit ļaudis izceļas ar 
atsaucību un sirsnību. Šeit sil-

ti sagaida kā ciemiņus svēt-
kos, tā citu novadu ļaudis ar 
lietišķiem nolūkiem. Te neno-
niecina nevienu ideju, bet lab-
prāt atklāj savu pieredzi, iesa-
ka labāko no pašu izgudrotā 
un mācās no citiem jomās, kur 
kaut kas jāuzlabo. Te ieklau-
sās, nevis noraida vai ignorē 
atšķirīgu viedokli un savējo 
argumentē. Te meklē graudus 
arī pelavās, centīgi strādājot, 
nevis gaužoties par grūtībām.

Manā profesionālajā pie-
redzē darbs pašvaldībā 

kā valsts pārvaldes struktūrā 
ir jauns virziens. Tiesa, esmu 
«pārgājusi otrā pusē» no žur-
nālistu kā «sabiedrības sarg-
suņu» pulka pie tiem, kam tie-
ši jāstrādā sabiedrības labā un 
interesēs. Labi apzinos, ka ik-
viena pašvaldības darbinieka 
darba devēji ir cilvēki, tāpēc 
labprāt uzklausīšu ikvienu, 
kas var palīdzēt ar padomu vai 
labu vārdu. Ceru uz sekmīgu 
sadarbību!

Aicina aizpildīt tūrisma 
anketu

Pērn gada nogalē domes 
sēdē pieņemts lēmums par Ve-
cumnieku novada tūrisma at-
tīstības stratēģijas 2018.-
2022.gadam izstrādi.

Dokumenta sagatavošanai 
izveidota darba grupa, kurā ie-
kļauti: Inese Turkupole-Zilpu-
re, Bauskas Tūrisma informā-
cijas centra vadītāja, Vecum-
nieku domes priekšsēdētājs 
Guntis Kalniņš, viņa vietnieks 
Jānis Kovals, deputāti Dainis 
Rijkuris un Mārtiņš Mediņš, 

Plāno tūrisma 
attīstību

Vecumnieku novada 
dome aicina iedzīvotājus 

aizpildīt anketu par 
tūrisma attīstību. 

Tā pieejama pašvaldības 
mājaslapā 

līdz 9. aprīlim.
Ikviens aicināts paust 
viedokli par tūrisma 

pakalpojumiem novadā. 

Aptaujas rezultātu
 izmantos Vecumnieku 

novada tūrisma attīstības 
stratēģijas izstrādei 

2018. – 2022. gadam.
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Vecumnieku novada domes 
sēdē trešdien, 28. februārī, de-
putāti apstiprināja amatos trīs 
jaunus izpildu darbiniekus. 
Santa Bračka iecelta par Bār-
beles pagasta pārvaldes vadī-
tāju, Ingars Štelfs – par Stelpes 
pagasta pārvaldes vadītāju. 
Guntars Veismanis iecelts Ve-
cumnieku novada pašvaldības 
izpilddirektores vietnieka ama-
tā.

Deputātu vidū izcēlās dis-
kusijas par amatpersonu ievē-
lēšanu – vairāki domnieki vē-
lējās balsot par plašāku kandi-
dātu sarakstu. Kandidātus at-
klātā konkursā vērtēja piecu 
cilvēku komisija, pārstāvot vi-
sus politiskos spēkus novadā. 
Apstiprināšanai domes sēdē 
izvirzīja vienu kandidātu kat-
ram vakantajam amatam. 

Pamatojoties uz likuma 
«Par pašvaldībām» 40. pantu 
un 69.2 panta pirmo daļu, kā 
arī ņemot vērā balsu skaitīša-
nas rezultātus, deputāti atbals-
tīja Santas Bračkas kandidatū-
ru Vecumnieku novada domes 
Bārbeles pagasta pārvaldes va-

dītājas amatā. Par balsoja deviņi, 
pret bija seši deputāti. S. Bračka 
pienākumus sāks pildīt 2018. ga-
da 1. aprīlī.

S. Bračka sola organizēt tik-
šanos ar vietējiem iedzīvotā-
jiem, lai uzzinātu ciemata dzī-
ves sīkumus un sagatavotu sva-
rīgāko darbu sarakstu. S. Brač-
ka neslēpj, ka jaunais amats 
būs izaicinājumu pilns: «Ir un 
būs grūti, bet esmu gatava sākt 
visu no jauna un pierādīt sevi.»

Pamatojoties uz šo pašu li-
kumu un balsu skaitīšanas re-
zultātiem, nolemts Vecumnie-
ku novada domes Stelpes pa-
gasta pārvaldes vadītāja amatā 
iecelt Ingaru Štelfu. Par balso-
ja deviņi, pret bija seši deputā-
ti. Jaunajā amatā I. Štelfs stā-
sies ar 2018. gada 1. aprīli.

Kandidāts atzīst, ka nav vie-
tējais, tomēr Stelpes pagastu 
iepazinis biežo apciemojumu 
laikā. Vispirms viņam jānokār-
to iepriekšējās darba attiecības, 
tad jāsatiek līdzšinējais pār-
valdnieks Elmārs Jukonis, lai 
pārņemtu pieredzi un iepazī-
tos ar vietējiem. I. Štelfs ne-

Iecelti jauni amatu izpildītāji

slēpj prieku un ar sparu vēlas 
parādīt savas prasmes, ieman-
tojot uzticību un strādājot, lai 
uzlabotu pagasta cilvēku dzī-
ves kvalitāti.

Bārbeles pagasta pārvaldes 
vadītāja vakantajai vietai kon-
kursā pieteicās trīs, Stelpes pa-
gasta pārvaldes vadītāja ama-
tam – četri pretendenti. Kan-
didātu vērtēšana notika vienā 
kārtā. Līdz šim Bārbeles pa-
gasta pārvaldes vadītājas pie-
nākumus pilda Ērika Našenie-
ce, Stelpē – Elmārs Jukonis.

Pamatojoties uz likuma 
«Par pašvaldībām» 21. panta 
1. daļas 11. punktu, 40. pantu 
un 68. panta 1. daļu, Vecum-
nieku novada domes 2013. ga-
da 12. jūnijā apstiprināto «At-
klātas balsošanas ar vēlēšanu 
zīmēm norises kārtību» (pro-
tokols Nr. 8, 2.§), kā arī ņemot 
vērā balsu skaitīšanas rezultā-
tus, Vecumnieku novada paš-
valdības izpilddirektora viet-
nieka amata pienākumus pildīs 
Guntars Veismanis. Par kandi-
datūru balsoja desmit deputāti, 
pret bija pieci. Vakancei bija 
pieteikušies 14 kandidāti, kuru 
vērtēšana norisinājās trīs kārtās.

G. Veismanis sevi raksturo 
kā īstu Vecumnieku iedzīvotā-
ju. Līdz šim strādājis uzņēmu-
mos «Grindeks», «Rīgas mies-
nieks», «Cemex», pašlaik strā-
dā Paula Stradiņa klīniskajā 
universitātes slimnīcā, ir Neat-
liekamās medicīnas centra pa-
domes loceklis. 

G. Veismanis pateicās vi-
siem deputātiem, arī tiem, ku-
ri balsoja pret viņa kandidatūru, 
jo esot gatavs strādāt pēc labā-
kās sirdsapziņas. Jaunajā ama-
ta viņš vispirms vēlas uzla-     
bot ceļu kvalitāti novadā. Pēc  
G. Veismaņa domām, pašlaik 
novadā ceļi ir pārāk plati: 
«Braucam pa grāvjiem. Lieko 
platumu var lietderīgi izman-
tot grāvju un nomaļu izveidei, 
uzlabojot ceļu kvalitāti un ne-
tērējot lielus fi nansiālos lī-
dzekļus.»

Novada pašvaldības izpild-
direktora vietnieka amats iz-
veidots no jauna, lai pildītu   
Vecumnieku pagasta teritori-   
jas pārvaldnieka un pašvaldības 
autoceļu pārrauga pienākumus.

LAUMA KALĒJA,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Jauno izpilddirektora vietnieku Guntaru Veismani sveic iz-
pilddirektore Aiga Saldābola.               Foto – LAUMA KALĒJAIzpilddirektore Aiga Saldābola vēl sekmes jaunajā darbā jaunie-

celtajiem Bārbeles un Stelpes pagastu pārvaldniekiem Santai 
Bračkai un Ingaram Štelfam.

Tās nogādās eksponēšanai 
skolās. Vecumnieku novada 
skolām par projekta līdzek-
ļiem plānots izgatavot 50 foto 
gleznas par kopējo summu 
1500 eiro.

Ne mazāk kā 12
Domes sēdē nolemts – uz-

ņemot skolēnus vispārējās vi-

dējās izglītības programmā, 
Vecumnieku novada pašval-
dības dibinātajās izglītības 
iestādēs noteikts izglītoja-   
mo skaits 10. klasē ne mazāks 
par 12 vai kopējais izglīto-   
jamo skaitu 10. – 12. klasē ne 
mazāks par 32. Kā informē 
domes priekšsēdētāja viet-
nieks Jānis Kovals, pašrei-  
zējais fi nansējuma modelis 

Domes sēdē 28. februārī lemtie jautājumi
noteic, ka 12 bērni ir pie-     
tiekams skaits, lai izpildītu iz-
glītības programmu. Vecum-
nieku novada domes dibinā-
tās izglītības iestādes 10. kla-
ses komplektē līdz 20. augus-
tam.

IEVA PANKRATE,
Sabiedrisko 

attiecību nodaļas 
vadītāja

2. lpp.

16. martā plkst.14 
Valles bibliotēkā

praktisko padomu stunda 
kopā ar «Andriņu»

 saimnieci 
Gunu Urlovsku –
viss par tomātu 

audzēšanu no sēklu 
iegādes līdz ražai.iegādes līdz ražai.
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Vecumnieku novada do-
mes Sabiedrisko attiecību no-
daļa nokomplektēta pilnībā – 
vadītājai Ievai Pankratei pie-
vienojušās sabiedrisko attiecī-
bu speciāliste Lauma Kalēja 
un pašvaldības izdevuma «Ve-
cumnieku Novada Ziņas» re-
daktore Antra Ērgle.

Lauma Kalēja sākusi strā-
dāt 7. februārī, viņas ziņojumi 
par Vecumnieku novadā notie-
košo publicēti mājaslapā ve-
cumnieki.lv un pašvaldības iz-
devumā. Lauma Kalēja pēc iz-
glītības ir žurnāliste. Iepriekš 
pieredzi guvusi ziņu aģentūrā 
BNS, izdevniecībā «Santa», 
reģionālajā laikrakstā «Lies-
ma», kā arī ziņojusi par noti-
kumiem Nepālā, kur 2015. ga-
da pavasarī piedzīvoja spēcī-
gu zemestrīci. Laumas dzimtā 
vieta ir Skaistkalne, bet kopš 
studijām viņa lielākoties uztu-

Vecumnieku novada do-
mes Attīstības plānošanas no-
daļa pagājušā gada nogalē rī-
koja uzņēmēju aptauju in-  
ternetā, lai noskaidrotu iz-
augsmes iespējas un vajadzī- 
bas. 

Aptaujā piedalījās 32 no-
vada uzņēmēji. Trešdaļa bija 
SIA vadītāji, otra trešdaļa – 
zemnieku saimniecību īpaš-
nieki, 16% ir individuālie ko-
mersanti. Aptaujā piedalījās 
arī nevalstisko organizāciju, 
akciju sabiedrību, piemājas 
saimniecību pārstāvji un paš-
nodarbinātie.

Vairāk nekā pusi jeb 56% 
respondentu apmierina uzņē-
mējdarbības attīstības iespējas 
novadā, bet 25% aptaujas da-

Skaistkalnes tautas namā 
šī gada 26.martā plkst.18.00 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projekta «Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pa-
sākumi Vecumnieku novadā» 

Nr. 9.2.4.2/16/I/037 gaitā tiek 
organizēta lekcijas par onko-
loģiskajām saslimšanām.

Nodarbības vadīs Rīgas 
Stradiņa universitātes dokto-
rants un lektors Rūdolfs Ce-

lībnieku ar tām nav apmieri-
nāti. Kā kavējoši faktori mi-
nēts mazais iedzīvotāju skaits, 
sliktais ceļu stāvoklis un pie-
mērotu telpu trūkums.

Puse atbildētāju šogad vē-
lētos papildināt zināšanas uz-
ņēmējdarbības vadībā, 38% 
interesē kontrolējošo institū-
ciju prasību izpildes apguve 
un ieteikumi ārējo finanšu 
avotu izmantošanai. 31% gri-
bētu apgūt iepirkumu un pro-
jektu konkursu pieteikumu 
sagatavošanu, ceturtdaļai res-
pondentu noderētu labāka iz-
pratne par valsts nodokļu sis-
tēmu, reklāmu un mārketin-
gu.

ALĪNA ŽUKAUSKA,
projektu vadītāja

Sabiedrisko attiecību nodaļā pilna komanda
rējusies ārzemēs, darbojoties 
aktīvā tūrisma nozarē. Tagad 
iegūto pieredzi un plašo redzē-
jumu vēlas nodot dzimtajam 
novadam. Mudinājums palikt 
Latvijā bijusi prasmēm atbil-
stīga vakance domē, kur Lau-
ma redz iespēju darīt sabiedrī-
bai noderīgu darbu, palīdzot 
veidot kvalitatīvu informāci-
jas telpu. 

«Laukos var un prot rosī-
ties,» saka Lauma, «varam le-
poties ar daudziem uzņēmē-
jiem un brīnišķīgiem amatnie-
kiem, veidojam bagātīgu kul-
tūras dzīvi. Lai par to visu 
uzzinātu, nepieciešama savstar-
pēja informācijas apmaiņa.»

Antra Ērgle pēc izglītības 
ir angļu valodas tulks, kopš 
1990. gada strādājusi kā žur-
nāliste nacionālajos medijos – 
laikrakstā «Diena», ziņu aģen-
tūrās BNS un LETA, žurnālā 

«Kapitāls», veidojusi ziņas TV3 
un portāla irir.lv saturu. Pēdē-
jos septiņus gadus bija reģio-
nālā laikraksta «Bauskas Dzī-
ve» galvenās redaktores viet-
niece, vairākus gadus ir Latvi-
jas Būvinženieru savienības 
nozares žurnāla «Būvinženie-
ris» autore. Antra dzimusi un 
augusi Bauskā, tagad dzīvo Ie-
cavas novadā. Pieņemt darba 
piedāvājumu Vecumnieku do-
mē viņu mudinājis pašvaldības 
nozīmīgais atbalsts uzņēmēj-
darbībai un pozitīvā attieksme 
no novada cilvēku puses.

Sabiedrisko attiecību no-
daļas vadītāja Ieva Pankrate 
pauž: «Drīz apritēs gads, kopš 
strādāju Sabiedrisko attiecību 
nodaļā, piedzīvots daudz, un 
darāmo darbu straume neap-
stājas. Atvilktnē iegūluši vai-
rāki nepadarīti darbi, un nu ir 
īstais laiks to pabeigšanai. 

Esam sākuši veidot īsfilmu – 
videostāstu par Vecumnieku 
novadu. To plānots demonstrēt 
valsts simtgades svinībās. Para-
lēli rit Vecumnieku novada go-
da karoga izgatavošana. Pirmo 
reizi to plānots izmantot Baltā 
galdauta svētkos 4. maijā. At-
jaunotās mājaslapas darbība 
sākās reizē ar sabiedrisko at-
tiecību speciālistes Laumas Ka-
lējas ienākšanu kolektīvā. Ko-
pīgiem spēkiem cenšamies mā-
jaslapā ievietot daudzveidīgu 
informāciju ar portāla adminis-
tratora Oļega Dubčenoka palī-
dzību. Kolektīvam pievieno-
joties redaktorei Antrai Ērglei, 
«Vecumnieku Novada Ziņas» 
tiek nodotas profesionālas 
žurnālistes rokās. Esmu gan-
darīta par savu komandu, lai 
mums veicas!»

SABIEDRISKO 
ATTIECĪBU NODAĻA

Aicinām uz lekcijām par onkoloģiskajām saslimšanām
šeiko – ergoterapeits, fizisko 
aktivitāšu fiziologs.

Lekcijas ilgums – 2,5 stun-
das. Nodarbībām iepriekš nav 
jāpiesakās. Tās tiek organizē-
tas kā atvērtās grupas nodarbī-
bas, kurās var piedalīties gan 
pieaugušie, gan bērni.

Aktivitātes tiek finansēts 
no ESF struktūrfondu līdzek-
ļiem – 85% atbalsta, un valsts 

budžeta – 15%. Kopējās pro-
jekta izmaksas ir 106895 eiro. 
Projekta īstenošanas termiņš – 
2019. gada 31. decembris.

Sīkāka informācija pieeja-
ma, zvanot Attīstības plānoša-
nas nodaļas vadītājai Dacei 
Šileikai pa tālruni 63920596.

DACE ŠILEIKA,
Attīstības plānošanas 

nodaļas vadītāja

Aptaujā dažādi viedokļi
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Sludinājums par 
nekustamā īpašuma 

«Kokneviči» izsoli
Vecumnieku novada dome paziņo, ka 2018. gada 11. ap-

rīlī plkst. 10 Rīgas ielā 29a Vecumnieku pagastā, Vecum-
nieku novadā, (domes sēžu zāles telpās pagraba stāvā) no-
tiks pašvaldības nekustamā īpašuma «Kokneviči» Bārbeles 
pagastā, Vecumnieku novadā, otrā mutiskā izsole ar augšup-
ejošu soli.

Nekustamo īpašumu veido zemes gabals 8000 m² pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu 40440070014, dzīvojamā 
māja ar kadastra apzīmējumu 40440070014001 un būve 
ar kadastra apzīmējumu 40440070014005.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vecumnieku no-
vada domē Rīgas ielā 29 Vecumnieku pagastā, Vecumnie-
ku novadā, 1. kabinetā darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 
un no plkst. 13.30 līdz 16, kā arī Vecumnieku novada paš-
valdības interneta mājaslapā www.vecumnieki.lv.

Īpašuma apskate un papildu informācija iespējama, 
sazinoties pa tālruni 63946936 (Bārbeles pagasta pārval-
de).

Izsoles dalībniekus reģistrē Vecumnieku novada domē 
Rīgas ielā 29 Vecumnieku pagastā, Vecumnieku novadā, 1. ka-
binetā, darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 un no plkst. 13.30 
līdz 16. Reģistrācija tiek izbeigta 2018. gada 11. aprīlī plkst. 
9.30.

Izsoles nosacītā (sākuma) cena – 20 500 EUR. Izsoles 
solis – 100 EUR. Nodrošinājums – 2050 EUR.

Maksājumi ieskaitāmi Vecumnieku novada domes, re-
ģistrācijas Nr. 90009115957, bankas kontā Nr. LV54HA-
BA0551025822482, a/s «Swedbank», kods: HABALV22. 
Maksājumi uzskatāmi par izpildītiem, ja naudas summa ir 
ieskaitīta bankas kontā.

Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā 10 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Sludinājums pirmreizēji publicēts interneta mājaslapā 
www.vecumnieki.lv 2018. gada 12. martā.

Skaistkalnes iedzīvotāji, 
tiekoties ar domes pārstāvjiem 
un deputātiem, 9. marta pēc-
pusdienā risināja jautājumu 
par vidusskolas sporta zāles 
celtniecības iespējām. Sanāk-
šana organizēta, paužot pār-
steigumu par domes lēmumu 
šogad tomēr nepiešķirt līdzek-
ļus Skaistkalnes vidusskolas 
sporta zāles celtniecībai. 

Domi pārstāvēja priekšsē-
dētājs Guntis Kalniņš, viņa 
vietnieks Jānis Kovals, izpild-
direktore Aiga Saldābola, kā 
arī deputāti Māris Āķis un 
Mārtiņš Mediņš. Bija ieradu-
sies pagasta vadītāja Ineta 
Skustā, skolas direktore Svet-
lana Vāverniece, skolotāji un 
vecāki. 

Tikšanās noritēja saspring-
tā gaisotnē, mēģinot rast risi-
nājumu projekta īstenošanai. 
Sporta zāles projektu izrādīja 

Skaistkalnē diskutē par sporta zāles būvi

arhitekte Sintija Autenburga. 
Skolotāja Austra Auguste bija 
sagatavojusi prezentāciju par 

ilgo sporta zāles celtniecības 
sapni – pirmā ideja par vin-
grotavas izveidi blakus skolai 

bijusi jau 1920.gadā. Sarunās 
apspriesta Skaistkalnes cie-
mata attīstība un skolas sagla-
bāšana. 

Sporta zāles nepieciešamī-
bu nenoliedz neviens. Tomēr 
pašvaldības pārstāvji skaidro – 
pašlaik prioritāte ir Vecumnie-
ku vidusskolas piebūve, nāka-
mā sarakstā ir Skaistkalnes 
vidusskolas sporta zāles celt-
niecība un stadiona pārbūve 
Vecumniekos. 

Domes pārstāvji atzīst, ka 
tiek meklēti risinājumi. Depu-
tāts Mārtiņš Mediņš piebilst, 
ka diskusijas turpināsies, līdz-
ko būs zināmas precīzas pro-
jektu izmaksas. Deputāts aici-
nāja veidot kopīgu sapratni 
par visa novada izglītības vir-
zību. 

LAUMA KALĒJA,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Arhitekte Sintija Autenburga prezentēja sporta zāles projektu.
Foto – LAUMA KALĒJA

Vecumnieku novada pava-
sara kauss spiningošanā tautas 
klasē notiks šī gada 14. aprīlī 
Valles pagastā lauku tūrisma 
un atpūtas parka «Makšķer-
nieku paradīze» ūdenskrātu-
vē, vēsta rīkotājs Agris Rāgs. 

Sacensību sākums plānots 
pulksten 8 no rīta, ierašanās 
sacensību vietā – no plkst.7 
līdz 7.45. Pēc sacensībām no 
plkst. 13 varēs nobaudīt «Pa-
radīzes» zupu, ap pulksten 
13.30 notiks uzvarētāju apbal-
vošana.

Tradicionālo kausa izcīņu 
rīko Vecumnieku novada do-
me sadarbībā ar biedrību 
«Carp Team Latvia», biedrību 
«MB Carp Collection Lat-
via», atpūtas parku «Makšķer-
nieku paradīze». Dalībnieki 
aicināti reģistrēties, aizpildot 

pieteikuma anketu mājaslapā 
www.vecumnieki.lv un www.
makskerniekuparadize.lv. Te 
pieejams arī sacīkšu noli-
kums. Reģistrācija iespēja- 
ma arī klātienē tūrisma un at-
pūtas parka «Makšķernieku 
paradīze» veikalā vai sūtot 
pieteikumu uz e-pastu: bur- 
tukalps@inbox.lv. Reģistrējo-
ties obligāti jānorāda dalīb- 
nieka vārds, uzvārds, tālruņa    
numurs un e-pasta adrese. Re-
ģistrācijas apliecinājumu pie-
teicējs saņems e-pastā.

Dalībnieku skaits ir iero-
bežots – ūdenskrātuvē var 
makšķerēt ne vairāk kā 60 da-
lībnieku. Tiklīdz ir sasniegts 
maksimālais dalībnieku skaits, 
reģistrācija tiek pārtraukta     
un informācija ievietota mā-
jaslapās www.vecumnieki.lv    
un www.makskerniekuparadi-
ze.lv. 

A. Rāgs aicina ikvienu, kas 
būs reģistrējies sacīkstēm, bet 
nevarēs tās apmeklēt, laikus 
pa telefonu ziņot organizato-
riem, lai dotu iespēju citiem 
makšķerniekiem. Vairāk in-
formācijas var saņemt pa tele-
fonu 22020640 vai e-pastu 
agris.rags@vecumnieki.lv.

Rīko kausa izcīņu 
spiningošanā
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Valles un Vecumnieku vi-
dusskolas 9. un 12. klases sko-
lēni 23. februārī Eiropas Soci-
ālā fonda (ESF) projekta Nr. 
8.3.5.0/16/I/001 «Karjeras at-
balsts vispārējās un profesio-
nālās izglītības iestādēs» gaitā 
apmeklēja 24. starptautisko iz-
glītības izstādi «Skola 2018» 
Rīgā.

Iemēģina roku
Tā bija lieliska iespēja 

skolēniem vienuviet iegūt vis-
aptverošu un kvalitatīvu infor-
māciju par izglītības iespējām 
Latvijā un ārzemēs, uzdot jau-
tājumus un saņemt izsmeļošas 
atbildes no augstskolu, koledžu 
un tehnikumu studentiem, au-
dzēkņiem un mācību spēkiem. 

Individuālā sarunā ar Valsts 
izglītības attīstības aģentūras 
konsultantu skolēniem bija ie-
spēja noskaidrot, ar kādu pro-
fesiju saistīt savu nākotni, «Kal-
ba» ekspozīcijā izpildīt karje-
ras vai biometrijas testu, kas 
palīdz noskaidrot identitāt. To 
ko piedāvāja biznesa augst-
skola «Turība».

Lai izdarītu pareizo izvēli, 
bija iespēja pašiem iemēģināt 
roku kādā no profesijām. Va-
rēja darboties Rīgas Tehniskās 

universitātes (RTU) lodēšanas 
darbnīcā un «Latvenergo» ra-
došajā laboratorijā, pārbaudīt 
jūrnieka prasmes uz Novikon-
tas Jūras koledžas kuģa simu-
latora, iemēģināt roku uz Ogres 
tehnikuma meža izstrādes un 
kopšanas tehnikas simulatora. 
Ventspils augstskolas ekspo-
zīcijā varēja izmēģināt spē-
kus, piedaloties elektronikas un 
informācijas tehnoloģiju no-
darbībās. 

Droni un 
skaistumkopšana

Izstādes «Skola 2018» da-
lībnieki skolēniem piedāvāja 
dažādus izzinošus, aizraujošus 
paraugdemonstrējumus un ak-
tivitātes. RTU ekspozīcijā va-
rēja vērot uzņēmuma «Droni-
ty» dronu paraugdemonstrēju-
mus. Olaines Mehānikas un 
tehnoloģiju koledžas stendā 
ritēja aizraujoši ķīmijas ekspe-
rimenti. 

Jaunieši, kas nākotnē vēlas 
apgūt profesiju skaistumkop-
šanas vai medicīnas nozarē, 
Latvijas Universitātes Paula 
Stradiņa Medicīnas koledžas 
stendā varēja vērot, kā strādā 
topošie skaistumkopšanas spe-
ciālisti kosmetoloģijā, masie-

ri, biomedicīnas laboranti, po-
dologi un sociālie rehabilitētā-
ji. Te varēja iepazīt radiologa 
asistenta, ārsta palīga un mā-
sas profesiju, vērojot, kā jau-
nie speciālisti docētāju vadībā 
izpilda dažādas manipulāci-
jas. 

Satiek robotu
Latvijas Nacionālā aizsar-

dzības akadēmija jauniešiem 
piedāvāja iespēju apskatīt ie-
roču stendu, piedalīties kadetu 
rīkotajās aktivitātēs, uzzināt par 
studiju iespējām, dinamisko 
mācību procesu, priekšrocībām, 
kādu nav citās mācību iestādēs. 

Jauniešiem bija unikāla ie-
spēja satikt robotu, ko rādīja 
Transporta un sakaru institūta 
Robotu meistardarbnīca. Sko-

Pēta profesionālās karjeras iespējas
 � Valles un Vecumnieku vidusskolēni apmeklē izstādi «Skola 2018»

lēni satika «Kawasaki» robo-
tu, kas zīmē, robotu – zirnekli, 
kas dejo, un humanoīdu robo-
tu Nao. Varēja vērot, kā prog-
rammē robotus, un aprunāties 
ar digitālo asistentu «Alexa».

Izstādes «Skola 2018» da-
lībnieki bija parūpējušies, lai 
jaunieši saņemtu ne vien izzi-
nošu informāciju, bet arī kriet-
nu balvu skaitu, piedaloties 
dažādās aktivitātēs un konkur-
sos. 

Ieejas biļetes izstādē «Sko-
la 2018» finansētas no ESF fon-
da projekta Nr. 8.3.5.0/16/ 
I/001 «Karjeras atbalsts vispā-
rējās un profesionālās izglītī-
bas iestādēs» līdzekļiem.

SINTIJA KREIMANE, 
pedagogs 

karjeras konsultants

Vecumnieku novada domes 
projektā «Veselības veicināša-
na un slimību profilakse Ve-
cumnieku novadā» Nr.9.2.4.2/ 
16/I/037 no 2017. līdz 2019. ga-
dam katru gadu 8 – 10 bēr-
niem būs iespēja piedalīties 
bezmaksas nodarbībās «Kids 
Gym». Nodarbību laikā tiks 
stimulētas un attīstītas bērna 
septiņas maņas – redze, dzir-
de, tauste, garša, oža, kā arī 

Rīko bezmaksas nodarbības bērniem

līdzsvars un sevis apzināšanās 
telpā.

Nodarbības ar sensorās in-
tegrācijas elementiem var pa-
līdzēt bērniem, kam ir sensoro 
procesu traucējumi, kas mēdz 
izpausties kā hiperaktivitāte, 
uzmanības deficīts, mācīšanās 
grūtības, bipolāra uzvedība, 
uzvedības problēmas, autiskā 
spektra traucējumi u. tml.

Projekta gaitā bezmaksas 

nodarbības paredzētas bēr-
niem no četriem līdz sešiem 
gadiem. Nodarbības notiks 
grupā, vienas nodarbības il-
gums ir viena stunda, ciklā ir 
astoņas nodarbības. Pakal- 
pojumu nodrošinās biedrība 
«7 maņas». Aicinām pieteik-
ties nodarbībām līdz 19. mar-
tam. Ja ir jautājumi, lūdzam 
sazināties ar biedrības «7 ma-
ņas» vadītāju Līvu pa tālruni 
26367452.

Pirmā nodarbība paredzēta 
23. martā pulksten 18 Vecum-
nieku veselības centra 2. stāvā.

DACE ŠILEIKA,
Attīstības plānošanas 

nodaļas vadītāja

VECUMNIEKU 
TAUTAS NAMĀ 

3. APRĪLĪ 
PLKST. 18.30.

IEEJAS BIĻETE – 2 EIRO.

Biļetes uz izstādi iegādātas ar Eiropas fonda atbalstīta projekta 
finansējumu.                                       Foto no www.ilukste.lv
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Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas tradicionālā 
karnevāla tēma šogad bija 
«Pasaka». Skolotāju gatavo-
tās četras komandas ļāva 
ieskatīties dažādos laikos, 
kas caur krāsu performanci 
atspoguļojās spilgtās 
emocijās un sajūtās.

Vilks ar planšeti
Mazākie 1.klases audzēk-

ņi kopā ar skolotāju Antru 
Gustsoni rādīja pasakas «Kaz-
lēni un vilks» mūsdienu versi-
ju, kuras noslēgumā kazlēni 
palika dzīvi, bet vilciņš tika 
pie mobilās planšetes. Priekš-
nesums ieguva žūrijas nomi-
nāciju «Gadsimta pasaka».

Skolotājas Ivetas Bērziņas 
2. klases audzēkņi bija izvēlē-
jušies demonstrēt Imanta Zie-
doņa «Balto pasaku», sirsnīgā 
noskaņojumā mūzikas pava-
dījumā veidotu versiju par 
balto krāsu. Žūrija īpaši uztei-
ca «Reklāmas pauzi», ko iz-
spēlēja Marta Roga, un teicējas 
Erīnas Dmitrijevas brīnišķīgo 
balss tembru. Meitenes ieguva 
žūrijas simpātiju balvas, 2. kla-
ses priekšnesums – nomināci-
ju «Sirsnīgā pasaka».

Krāšņi un traki
Skolotāja Anda Sproģe ar 

3. klases audzēkņiem fragmen-
tus no I. Ziedoņa «Krāsaina-
jām pasakām» savienoja «Krā-

Maskas, mūzika un drāma
 � Karnevāls ieved pasaku valstībā

su popūrijā». Mainoties mūzi-
kas noskaņai, uz skatuves krāš-
ņās maskas izrādīja pelēkās, 
zilās, zaļās, baltās un raibās pa-
sakas tēli. Šīs grupas audzēkņi 
krāsu sajūtas ieguldīja tieši 
tērpu gatavošanā. Katram da-
lībniekam bija rūpīgi apglez-
nots tērps, rotāts ar spalvām, 
pērlēm, krāsainu kreppapīru. 

Lai uzrunātu publiku «Krā-
su popūrija» dalībnieki dalīja 
pūpolus, apgleznotus akmeņus 
un gliemežvākus. Performances 
laikā uz audekla tapa abstrakta 
glezna. 3. klase ieguva žūrijas 
nomināciju «Krāšņā pasaka».

Vecāko grupu priekšnesumu 
pasaku lugai «Sprīdītis» vei-
doja 4., 5., 6. un 7. klases au-

dzēkņi kopā ar skolotāju Gitu 
Osi. Brīnišķīgas mūzikas pa-
vadījumā tā tika attēlota saīsi-
nātā versijā. Īpaši izcēlās gal-
venais varonis, ko tēloja Ro-
berts Caune, un Velns, kura 
lomā iejutās Roberta brālis 
Rūdis Caune. Viņš izpelnījās 
žūrijas simpātiju balvu «Velna 
pliķis». Vecākā grupa ieguva 
nomināciju «Trakā pasaka». 

Piedalās uzņēmēji
Karnevāla maskas un 

priekšnesumus ik gadu vērtē 
neatkarīga žūrija skolas direk-
tores Ivetas Lavrinovičas va-
dībā. Šogad žūrijā bija novada 
uzņēmēji. Roberts Cešeiko ir 
mūsu skolas absolvents un 

SIA «Keefa» valdes priekšsē-
dētājs, Kārlis Ulmanis – vecā-
ku pārstāvis, SIA »Ābolis» un 
festivāla «Āboļdārzs» saim-
nieks, Linda Daga – kafejnī-
cas «Cafe+» īpašniece.

Pasākumu apskaņoja, iz-
gaismoja un bērnus izklaidēja 
sadarbības partneri no SIA 
«Pārsteigumu karuselis». Pal-
dies žūrijai un partneriem, 
paldies skolotājiem par iegul-
dīto darbu un laiku, kā arī vi-
siem mākslas programmas 
audzēkņiem par radošumu!

ANDA SPROĢE,
Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skolas
 mākslas programmas 

vadītāja

Foto – IVETA BĒRZIŅA

Vērojot, kā Valles vidējās 
paaudzes deju kolektīvs «Val-
le» nu jau 13.gadu rīko «Pava-
sara iedanci», arī senioru deju 
kolektīvs «SenValle», sākot 
5.sezonu, nolēma – mēs gri-
bam paši savu sadanci, kurā 
varētu izpriecāties, uzaicinot 
senioru deju kolektīvus! Vadī-
tājas Astrīdas Celmiņas vadī-
bā sievas un vīri ķērās pie dar-
ba. Uzaicināja draugus, visi 
kopā dekorēja zāli un gādāja 
piemiņas dāvanas. Lielākais 
palīgs bija Vilnis Celmiņš.

Tā kā 17. februāris bija 
Meteņu diena, «SenValles» vī-
ri paspēja pārvērsties budēļos 
un vakarā jau bija braši dejo-
tāji un ciemiņu uzņēmēji. Ie-

radās viesi no malu malām: 
Bauskas «Senbiguļi», «Ex.Aka-
či» no Krimūnu pagasta, «Ie-

cavnieks», «Aizkrauklis», «Lēd-
mane», «Šurpu turpu» no Svi-
tenes un pašu novada «Ozols».

Visus priekšnesumus kopā 
salika vakara vadītāja Dace 
Anna Zvaigzne. Pēc koncerta, 
ko sāka un beidza «SenValle», 
notika savstarpēja apsveikša-
na un labu vārdu teikšana. Va-
kara turpinājumā visi dejotāji 
piedalījās atrakcijās, kurās iz-
paudās arī aktiermāksla. Mu-
zicēja duets «Marika un Dru-
vis».

Mūsu pašdarbniekiem nu 
būs vēl viena tradīcija. Vēlu 
dejotprieku arī turpmāk un 
krietnu izdancošanos simt-  
gades Dziesmu un Deju svēt-
kos.

AIJA SKOSA,
Valles kultūras darba 

organizatore

Seniori pirmo reizi sadanco Vallē

Foto – AIJA SKOSA

Karnevāla tēma mudināja dalībniekus un skolotājas ļauties fantāzijas lidojumam, radoši atvei-
dojot sen zināmas pasakas.

Vecākās paaudzes dejotāju pulcēšanās Vallē top par jaunu 
tradīciju.
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Vecumnieku tautas namā 
3.marts bija īpaša diena – ar 
koncertprogrammu «Tas bija 
un būs piedzīvojums» amatier-
mākslas kolektīvi savā pulkā 
uzņēma jauno tautas nama vadī-
tāju Janu Justi un ar sirsnīgiem 
ceļavārdiem un aizraujošiem 
priekšnesumiem tālākās darba 
gaitās pavadīja bijušo vadītāju 
Agritu Laudurgu. 

Ceļojuma simboli
Šī sezona tautas namā ir ļoti 

spraiga un notikumiem bagāta, 
un piedzīvojumi nebūtu iespē-
jami, ja tos neradītu deviņi 
amatiermākslas kolektīvi, kuri 
koncertē novadā un ārpus tā 
robežām, piedalās citos sarīko-
jumos. Kolektīvi koncertam 
bija sagatavojuši simtgades 
Dziesmu un deju svētku reper-
tuāru, kā arī šajā sezonā jaunap-
gūtās dejas un dziesmas. 

Koncertprogrammas vad-
motīvi bija ceļojumi, piedzīvo-
jumi un cilvēki tajos. Agritas 
kā tautas nama vadītājas ceļo-
jums Vecumniekos sākās Lili-
ju svētkos vasarā, tāpēc Floris-
tikas studija dāvāja abām dā-
mām ziedu aproces. Janas pie-
dzīvojums pie mums sākās 
Meteņos, tāpēc folkloras ko-
pas «Tīrums» dalībnieki pār-
steidza abas ar budēļa tēvaiņa 
pērienu, un Irita Vimba uzlika 
viņām Daces Žuromskas vei-
dotos bārbeļu vainagus.

Bērnu vokālais ansamblis 
«Zīļuki» ar vadītāju Daci Star-
tu bija sarūpējuši dziesmiņas 
par ciemiņu un kurmīti. Ar lai-
mes hormonu apveltītie vidē-
jās paaudzes kolektīva «Vēve-
ri» dejotāji ar vadītāju Sarmīti 
Vēveri skatītājiem dāvāja īpa-

šas dejas par meitenēm, īpaši 
pārsteidzot Janu ar veltījumu 
viņas mini kleitai. 

Kolorītie seniori
Skatītāju ovācijas izpelnī-

jās jauktā kora «Maldugunis» 
priekšnesumi, kuri ar diriģenti 
Sindiju Druvu papildus bija 
iemācījušies dziesmiņu par 
«mazo Janu» un deju «Palaid 
puķīti pa dambi». 

Mūsu nama izturīgākie un 
pieredzes bagātākie ļaudis no 
senioru deju kolektīva «Ozols» 
ar vadītāju Agitu Seglicku ska-

tītājus «aiznesa» zaļumballē – 
«Lauku dancim» ir īsta vasa-
ras noskaņa. 

Senioru korim «Atbalss» 
sezona sākās ar pārmaiņām – 
rūpi par kolektīvu uzņēmās di-
riģente Iveta Kaktiņa. Pieredzes 
bagātais kolektīvs nevilcinoties 
sāka aktīvu koncertēšanu – ar 
priekšnesumiem ir pabijuši Rī-
gā, Bauskā un Baldonē. Se-
nioru kora rindas ir papildinā-
juši vairāki dziedātāji, kolek-
tīvam ir lieli nākotnes plāni. 

Kolorītākais kolektīvs – 
senioru dāmu deju grupa «Ru-

Netālajā kaimiņu pilsētā Bir-
žos 9. martā sācies tradicionā-
lais senās mūzikas festivāls 
«Baroka pavasaris», kura kon-
certi ikvienam pieejami par brī-
vu. Festivāls ilgs līdz 13. maijam.

Pirmie trīs koncerti notika 
Biržu pils bibliotēkas zālē.  
25. martā plkst.19 Lietuvas an-
sambļa «Duo Barocco» prog-
rammu – Fransuā Kuperīna 
«Krēslas lasījumus» – varēs no-

Sirsnīgas atvadas un jauns sākums
 � Amatiermākslinieki sveic līdzšinējo un jauno kultūras dzīves vadītāju

Kultūras dzīves vadītājas Agrita Laudurga (no kreisās) un Jana Juste 
saņēma ziedus un laba vēlējumus.         Foto – ZANE BUKŠA

dens rozes» ar vadītāju Sarmī-
ti Vēveri allaž skatītājiem pie-
dāvā ko jaunu un neredzētu. 
Mūsu dāmas ir aktīvas dalīb-
nieces senioru dāmu deju kus-
tībā, kas Latvijā ir kļuvusi ga-
na populāra. 

Radi savējo
Sveicienus Janai un Agri-

tai telegrammā sūtīja kora 
«Via Stella» diriģente Liene 
Batņa, vēlot abām dalīties 
priekā, mīlestībā un radošu-
mā, iepriecinot cilvēkus. 

Ar Agritu Vecumnieku tau-
tas namā kopā pavadītais laiks 
rāda, ka mēs visi dzīvojam zem 
vienām debesīm, bet mums 
nav viens un tas pats horizonts. 
Laiku un piedzīvojumus, ku-
ros bijām kopā, glabāšu dziļi 
sirdī. Pārskatot fotogrāfijas, es 
no jauna pabūšu mūsu veido-
tajos sarīkojumos un laikā, 
kad strādājām kā lieliska ko-
manda. Janai vēlēšu Imanta 
Ziedoņa vārdiem: «Radi SA-
VU pasauli! Šī pasaule cilvē-
kam ir par lielu. Radi SAVU 
MAZO! Lielā sastāv no maza-
jām. Kur ir tava mazā? Veido 
to no zemeņu stādiem. Vai no 
tērauda dzirkstelēm. Veido no 
dzejoļu rindām un no kerami-
kas māliem. Tai nav jābūt lie-
lai, bet tai jābūt bagātai! Un 
tai nav jābūt skatlogā izstādī-
tai, bet, ja tevi atrod ciemiņš, 
lai tu vari to pacienāt. Lai pa-
liek krāsaina dzirkstele no ta-
vām glazūrām viņā.»

Radīsim, rādīsim un visi 
kopā sagaidīsim pavasari! 

VITA VĒVERE,
Vecumnieku tautas 

nama mākslinieciskā 
vadītāja

klausīties Biržu Sv. Jāņa Kristī-
tāja baznīcā.

Biržu pils bibliotēkas zālē 
6. aprīlī plkst. 18 skanēs meis-
tarklašu dalībnieku koncerts – 
instrumentāla mūzika un G. Bo-
nancini opera «Grizelda». Meis-
tarklašu vadītāji ir Rūta Vosīļūte, 
Vera Otaseks, Vilims Norkūns. 
20. aprīlī plkst.18 Vilims Nor-
kūns atskaņos klavesīna rečitālu 
«Hortus musicus» jeb «Mūzi-

kas dārzs». 28. aprīlī plkst. 16 te 
skanēs Lietuvas ansambļa «Il 
Mondo da va giro» koncerts «Per 
due Bassi» jeb diviem basiem.

Biržu Evaņģēlisko reformā-
tu baznīcā 6. maijā plkst. 16 ska-
nēs Agnes Petruškevičūtes ērģe-
ļu rečitāls «Skanošās velves».

Biržu pils bibliotēkas zālē 
12. maijā plkst. 20 varēs noska-
tīties interaktīvu komiskās se-
nās mūzikas izrādes «Sv. Gene-

zija trupa dodas uz Eiropu» 
iestudējumu. To ar Lietuvas un 
Spānijas māksliniekiem iestuējis 
spāņu režisors Adrians Švarc-
steins. 13. maijā plkst. 16 skanēs 
Latvijas ansambļa «Rīgas pilsē-
tas obojisti» koncerts «Haut-
bois dans l’amour» jeb «Mī-
lestības oboja». 

Ieeja koncertos ir brīva.
DŽULJETA FLENDERIENE,

Biržu novada muzejs «Sela»

Aicina uz bezmaksas koncertiem Biržos
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Vecumnieku tautas namā 
demonstrēs latviešu filmas – 
tās būs kinolentes, kas veltītas 
Latvijas simtgadei, kā arī jau-
nās pašu ražojuma filmas.

Ciklā «Latvijas filmas Lat-
vijas simtgadei» Vecumnieku 
tautas namā jau demonstrētas 
filmas «Vectēvs, kas bīstamāks 

Kopš 1989. gada 25. marta 
rīkoju represiju atceri Bārbelē, 
arī šogad tāda būs. Te pārdo-
mas un fakti par šo dienu.

«Mums apkārt balti rosījās 
migla. No sākuma plāna un tik-
ko jaušama. Tad sabiezēja mu-
tuļos un vēlās augšā. No mig-
las nira baltas ēnas, spiedās 
tuvāk, pulcējās svētbrīdim. Ap 
akmeni, ap mums. Tās aizgā-
jušo likteņi. Atmiņēnas. Nāk 
uz Dvēseļu pulcēšanos.»

«Dvēseļu puteņos,
Debesu plašumos,
Mākoņos skrejošos,
Vakaros dziestošos,
Zvaigznē es laistīšos – 
Vienmēr tur palikšos…»
Mūsu tautas pastāvēšanu 

varētu pielīdzināt pasakai. Mūsu 
gadsimtiem garais ceļš no Divu-
pes līdz Baltijas jūrai, kas līdzīgs 
kāpšanai pa garo pupu – vai 
tas bija viegls? Vai pagājušais 
gadsimts nevarētu būt viena no 
trejdeviņām jūrām? Gadsimts, 
kad lija asinis, sviedri un asaras, 
lai izcīnītu, uzceltu un zaudētu 
savu valsti. Lija asinis, asaras, lai 
to atgūtu no jauna. Mēs esam 
daudzkārt stāvējuši krustcelēs 
kā trešais tēva dēls. 

«Krasta banga»
Laiks ir nepielūdzams. Aiz-

ejošo minūti nomaina nākošā, 
un mūžs sadeg mirkļos. Otrā 
Pasaules kara un pēckara pa-
audze sarūk, aiznesdama līdzi 
pa lappusei vien no tautas, no 
mūsu zemes vēstures.

Cilvēku masveida izsūtīša-

Tautas gājums kā pasaka

par datoru», «Ievainotais jāt-
nieks», «Astoņas zvaigznes». 
3. aprīlī pulksten 18.30 Vecum-
nieku tautas namā varēs no-
skatīties lenti «Paradīze’89», 
10. aprīlī pulksten 18.30 rādī-
sim filmu «Turpinājums». Ti-
cam un ceram, ka ikviens starp 
16 simtgades filmām atradīs to, 

kas viņam vislabāk parāda Lat-
viju, tās vēsturi, tagadni un rīt-
dienu.

Tautas namā 30. martā 
pulksten 17 varēs noskatīties 
latviešu filmu «Nameja gre-
dzens», kas, lai arī nav iekļau-
ta simtgades ciklā, vēsta par 
mūsu pagātni. Aprīlī plānojam 

nu no Baltijas republikām – 
okupētajām brīvvalstīm Lat-
vijas, Lietuvas un Igaunijas – 
Vissavienības komunistiskās 
(boļševiku) partijas un PSRS 
vadība sāka plānot 1948. gada 
rudenī. 1949.gada 29. janvārī 
PSRS Ministru padome pieņē-
ma slepenu lēmumu, kurā no-
teica deportējamo cilvēku ka-
tegorijas: tā saucamos «kula-
kus», «nacionālistus», tiesātu 
personu tuviniekus.

Deportācijai Latvijā, Lie-
tuvā un Igaunijā piešķīra ko-
dētu nosaukumu «Krasta ban-
ga», tās izpildi uzdeva PSRS 
Valsts drošības ministrijas iek-
šējam karaspēkam, republiku 
iekšlietu un drošības iestādēm. 

Vēsturnieks Heinrihs Strods 
darbā «Latvijas cilvēku izvedē-
ji 1949. gada 25. martā» raks-
tīja, ka no Baltijas valstīm ope-
rācijā «Krasta banga» izvestas 
29 872 ģimenes ar 92 204 cilvē-
kiem. No Latvijas 1949. gada 
25. martā izvestas 13 504 ģi-
menes ar 42 322 cilvēkiem. 
Kopā Baltijas valstīs organi-
zētas 118 «iekraušanas staci-
jas», Latvijā to skaits bija 55. 
Izvešanai Latvijā bija mobili-
zētas 3316 smagās automašī-
nas. Izvedamie cilvēki Balti-
jas valstīs «iekrauti» 76 dzelz-
ceļa ešelonos, Latvijā – 33, un 
izvesti uz Sibīriju. Bauskas ra-
jonā operācijā «strādāja» 134 
operatīvās grupas, 295 karavīri 

un 290 iznīcinātāji. Bārbelie-
šu atmiņas un dokumenti gla-
bā to cilvēku vārdus, kuriem 
bija pieņemama slepenība, 
tumsas aizsegs, viltus un meli. 
Tāds bija padomju darba stils.

Spēja pretoties
Bārbelē 25. martā atvērsim 

to mūsu Latvijas vēstures lapu, 
kas daudziem raisa sāpīgas at-
miņas. Pulksten 14 pie Piemiņas 
akmens aicināti pulcēties drū-
mo notikumu liecinieki, viņu 
tuvinieki un ikviens, kuram ir 
svarīga mūsu valsts vēsture. 
Saeimas deputāts un vēstur-
nieks Edvīns Šnore, viesojoties 
pie mums, pauda, ka šajā die-
nā pieminam latviešu varonī-
bu – spēju klusi pretoties režī-
mam un gadu desmitiem sa-
glabāt sirdīs cerību par Latvijas 
valsts neatkarības atjaunošanu.

Savu valsti mēs varam sar-
gāt un stiprināt tikai paši. 
«NATO līguma piektais punkts 
ir tikai dokuments. Vēsture rāda, 
ka sabiedrotie nāk palīgā vie-
nīgi tiem, kas neatkarību gata-
vi aizstāvēt paši,» tā E.Šnore.

Mēs visi, kas Latviju mīlam, 
lūdzam: «Dievs, svētī Latviju! 
Dievs, svētī šo zemi un tautu!» 
Mēs visi kopā no sirds lūdza-
mies: «Pasargā Latviju no ļau-
na, pasargā to no ienaidnie-
kiem, no tiem, kas vēlas to iznī-
cināt, apmelot, aptraipīt, izpos-
tīt, apzagt, Dievs, pasargi mūs!»

BRIGITA KRAUZE,
Bārbeles pagasta 

bibliotekāre

NOTIKUMI 25. MARTĀ
s Kurmenē plkst. 12 pie sarkanā terora upuru piemiņas akmens piemiņas brīdis repre-

sētajiem.
s Bārbelē plkst. 14 muzikāli tematisks pasākums «Veļupes krastos» – atceres brīdis pie 

Piemiņas akmens, atmiņu un literārie lasījumi, mūzika, novadpētniecības materiālu un lite-
ratūras izstāde, digitālā albuma «Represijas Bārbelē» prezentācija.
s Skaistkalnē plkst. 14 piemiņas brīdis pie Kaminsku akmens.
s Skaistkalnes tautas namā plkst. 15 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai 

veltīts koncerts, piedalās dziesminieks Dinārs Gulbis.

Turpinām rādīt latviešu filmas
demonstrēt ar privāto iniciato-
ru atbalstu tapuši kinolenti 
«Kriminālās ekselences fonds». 
Tā kā filma kopš pirmizrādes 
raisījusi lielu interesi, seansu 
organizēsim vēlākā pievakarē, 
lai to var noskatīties vairāk no-
vadnieku.

Koris «Via Stella» gaida 
klausītājus koncertā 17. martā. 
21. martā Vecumnieku tautas 
namā notiks Irinas Segliņas dip-
lomdarba deju koncerts. Liel-
dienu sarīkojumā «Iešūpoju 
Lielu dienu» tiksimies Vecum-
nieku tirgus laukumā.

VITA VĒVERE,
Vecumnieku tautas nama 

mākslinieciskā vadītāja

Aicina uz bezmaksas koncertiem Biržos

Bārbeles bibliotekāre Brigita Krauze komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas sarīkojumus izveidojusi par cieņpilnu tradīciju.

Foto – no «VNZ» arhīva.
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Stelpes pamatskolā 24. feb-
ruārī norisinājās ikgadējais aiz-
raujošais sarīkojums – radošā 
skatuve «Gribu, varu, daru!». 
Ik gadu te pulcējas darbīgi cil-
vēki, kas vēlas iepriecināt ci-
tus. Šoreiz dalībnieki bija iera-
dušies no Vecumniekiem, Val-
les, Bārbeles, Stelpes, Īslīces 
un Dāviņiem. Deviņiem šī bi-
ja pirmā uzstāšanās. 

Dzimšanas diena
Šogad koncerts bija dzim-

šanas dienas veltījums skum-
jajam Ēzelītim I-ā, kura lomā 
iejutās Valdis Rusiņš. Viņu cen-
tās iepriecināt ne vien draugi 
Lācītis Pūks jeb Agita Šķiliņa 
un Sivēntiņš jeb Evija Lapsi-
ņa, bet arī katrs sarīkojuma 
dalībnieks, pasniedzot viņam 
kā dāvanu priekšnesumu.

Stelpes pamatskolas audzēk-
ņi Evelīna Imanta un Dāgs Ne-
liuss runāja pagasta amatieru 
dzejnieces Maigas Kurčano-
vas dzejoļus «Puķu valsis» un 
«Cūča Dūča mācībstunda».

Elita Gridjuško ar dēlu Arni, 
viņa klasesbiedriem Keitu Pi-
kāni, Juri Lavrinoviču, Karlīnu 
Gruževsku, Rondu Kviešoni 
un Martu Sapunovu bija iestu-
dējusi rotaļu «Dipu, dapu lācis 
nāk». Priekšnesumam tērpi un 
grims veidots pašu rokām.

Katru gadu sarīkojumā pie-
dalās meitenes Krista Kuzmi-
na un Keita Daniela Cīrule no 
Valles, kuras atbalsta skolotā-
ja Aina Vovere, vecāki un vec-
vecāki.

Daudzveidīgi 
priekšnesumi

Pirmo reizi uzstājās Alise 
Vēvere no Vecumniekiem. Viņa 
spēlēja akordeonu, rādīja māk-
slas vingrošanas elementus un 
vingrojumus uz elektriskā līdz-
svara dēļa, kā arī kopā ar māmi-
ņu Vitu Vēveri dejoja zumbu. 

Dzintra Veckagana ir sā-
kumskolas skolotāja, kas Bār-
beles skolā strādājusi 49 gadus. 
Viņas vaļasprieki ir papīra pa-
saku tēlu darināšana, glezno-
šana un kartīšu veidošana kvi-
linga tehnikā. Dzintra ir arī ta-
lantīga stāstniece. Viņas eks-
pozīcija izstādē bija patīkams 
pārsteigums. 

Spilgti stāsti par dzīvi, mī-

lestību, patiesām vērtībām un 
sapņiem bija Inas Krūmiņas 
gleznas. Viņa uz Stelpi bija at-
braukusi no Dāviņiem Baus-
kas novadā. Līga Lauriņa no 
Vecumniekiem rādīja floristi-
kas darbus.

Vēsma Petruševica no Ve-
cumniekiem uzstājās ar pašas 
dzejoļa «Pienenes zied» pirm-
lasījumu un aicināja sarīkoju-
ma dalībniekus kopīgi nodzie-
dāt Imanta Kalniņa «Muske-
tieru dziesmu».

Rodžers Heizeldens, Val-
dis Rusiņš un Egils Neliuss 
izpildīja dziesmu «Danny Boy» 
ar senu īru melodiju. 

Vecumnieku iedzīvotājas 
Antas Dombrovskas vaļasprie-
ki ir dejošana un siera siešana. 
Tā kā viņa pati koncerta dienā 
uzstājās citur ar deju kolektī-
vu «Ozols», siera tapšanas pro-
cesu bija nofilmējusi un skatī-
tājiem prezentēja viņas meita 
Daiga Sviriņa un viņas piec-
gadīgais dēls Reinis, kurš ru-
nāja dzejoli par mākonīšiem.

Iedvesmo skatītājus
Anda Blaškovska uzjautri-

nāja skatītājus ar anekdoti. Īs-
līces amatierteātris «Dadži» ar 
režisori Evitu Novicku izraisī-
ja smieklu vētru, rīkojot talan-

tu šova «X Faktors» dalībnie-
ku atlasi ar pazīstamiem mult-
filmu tēliem. Kompetentajā 
žūrijā bija Alla Pugačova, 
dziedātāja no reiz populārās 
grupas «Boney M» un pati 
Verka Serdjučka. 

Solvita Gončarova un Tat-
jana Kalnišķe piedalījās izstā-
dē ar adījumiem un tamborē-
jumiem, Irita Logina – ar 
krustdūrienā izšūtām glezni-
ņām. 

Īpašs notikums bija Stelpes 
saimnieču Zeltītes Paulovičas 
un Virgīnijas Volodkienes kon-
servējumi glīti noformētās bur-
ciņās. Viņas bija sagatavojušas 
receptes un atbildēja uz jautā-
jumiem par konservēšanas pa-
ņēmieniem. Visu varēja degus-
tēt.

Pēc koncerta risinājās sa-
runas pie kafijas tases, virmoja 
emocijas, dzima jaunas ieceres. 
Sarīkojums «Gribu, varu, da-
ru!» ļauj cilvēkiem sajust uz-
stāšanās prieku, palepoties ar 
vaļaspriekiem, baudīt kopības 
izjūtu. Te iedvesmu un iedro-
šinājumu gūst arī skatītāji, nā-
kotnē kļūstot par aktīviem da-
lībniekiem.

SANDRA NELIUSA,
Stelpes pagasta kultūras 

organizatore

Debija deviņiem dalībniekiem
 � «Gribu, varu, daru!» Stelpē pulcē pašu un kaimiņu pagastu ļaudis  

Maigas Kurčanovas veltījums 
sarīkojuma dalībniekiem

Laiks nav domāt domu garu,
Klāt ir «Gribu, varu, daru!»
Tagad redzēt nebūs lieki,
Kādi katram vaļasprieki.
Sievas tamborē un ada,
Bija šeit arī pirms gada.
Meitas dzijas liek uz stellēm,
Audīs kleitas sev un lellēm.
Saimnieces gan cep, gan vāra,
Lai var likt uz zoba kāra.
Kompoti un marinādes,
Sēnes, zaptes, marmelādes.
Konservi uz galda celti
Netiek smādēti, ne pelti.
Saimniecēm bez vārdiem lie-

kiem
Liels paldies par vēderprie-

kiem.
Daži mājas vīnus raudzē,
Citi gladiolas audzē.
Paldies tiem, kas bildes mālē,
Tās ir redzamas šeit zālē.
Dejas burvība mūs saista,
Redzēsim, cik tā ir skaista.
Vīri čakli vīlē, lodē,
Visu nevar nopirkt bodē.
Pinumi patiešām skaisti,
Tādus nespēj ražot slaisti.
Dzirdot īstu dziesmu prieku,
Sveicam katru dalībnieku.
Šodien paldies katram viesim,
Arvien biežāk kopā iesim.
Ja vien ierosmi te gūsim,
Jau pēc gada šeit mēs būsim.

Bārbeliete Dzintra Veckagana stāsta par savu papīra pasaku tēlu kolekciju un gleznošanu.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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Koncerts Skaistkalnes tau-
tas namā 3. martā sākās, katru 
pasākuma apmeklētāju laipni 
sagaidot ar tulpes ziedu. Roman-
tiskā noskaņā muzicēja pūtēju 
orķestris «Skaistkalne», ansam-
blis «Domino», uzstājās sarīko-
jumu deju dejotāji no Īslīces. 

Sāk ar skati
Orķestra dalībniekiem sest-

dienas rīts sācies rosīgi, pieda-
loties pūtēju orķestru skatē, 
kurā veiksmīgi ieguvuši pir-
mo pakāpi. Tā kā mākslinieki 
gatavojas vasarā gaidāmajiem 
Dziesmu un deju svētkiem, kon-
certā izskanēja vairāki skaņ-
darbi no šī repertuāra. 

Muzikantes Dita Siliņa un 
Gita Asupe spēlē ne tikai or-
ķestrī, bet arī dzied popgrupā 
«Domino». Koncertā abas uz-
stājās kā duets, pašām sagata-
vojot repertuāru. Meitenes uz-
ņēma ar skaļiem aplausiem, 
kaut pašas atzīst – ar pūtēju 
orķestra mēģinājiem un rosīgo 
skolas dzīvi dziedāšanai laika 
atliek pavisam maz.

Skatītāju simpātijas izpel-
nījās košie dejotāji no Īslīces, 
kuri nesen kā uzstājušies arī 
Vecumniekos un Stelpē. Gru-
pa pastāv vairāk nekā astoņus 
gadus un par koncertu trūku-
mu dejotāji nesūdzas – tie no-
tiek katru mēnesi. 

Grupas vadītāja Lidija Dā-

Katrai dāmai pa ziedam
 � Sieviešu dienas koncerts kļūst par tradīciju

vide stāsta: «Acīmredzot sarī-
kojumu deju dejotāju senioru 
nav daudz, taču mēs pierā-
dām, ka arī šajā vecumā to 
var. Tas, ka mazi bērni un jau-
nieši dejo sarīkojumu dejas, ir 
pierasta lieta. Pieaugušo dejo-
šana ir patīkams pārsteigums.»

Neslēpj sajūsmu
Sieviešu dienai veltītais 

koncerts norisinājās jau otro 
gadu un kļuvis par tradīciju. 
Līdzīgi sirsnīgi sarīkojumi no-

tiek arī citos pagastos. Sagla-
bājot ģimenisku un siltu at-
mosfēru, pasākumā pulcējās 
daudzi vietējie iedzīvotāji, to-
starp Daiga un Sigita Siliņas. 

Daiga, kuras meitas spēlē 
orķestrī, neslēpj sajūsmu: 
«Pozitīvas un fantastiskas iz-
jūtas. Koncerts bija aizkusti-
nošs un brīnišķīgs. Prieks par 
mūsu bērniem, kas uzstājās, 
tas ir liels lepnums.» Sigita 
pievienojas labajiem vārdiem: 
«Ļoti patika gan dejotāji, gan 

Foto – LAUMA KALĒJA

dziedātāji, gan spēlētāji. Viss 
tik raiti kopā salikts!»

Koncerta izskaņā skatītāji 
bija tik ļoti aizkustināti, ka ne-
vēlējās doties mājup, ar aplau-
siem atkārtoti izsaucot gan 
dejotājus, gan spēlētājus. Or-
ķestra vadītājs Jānis Kalniņš 
vien nosmējās: «Ballei jābei-
dzas, kad vismazāk to gri-
bas!»

LAUMA KALĒJA, 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Lieldienu 
dievkalpojumi 
Vecumnieku 

evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā:
25. martā 

Pūpolsvētdienas 
dievkalpojums plkst. 10

30. martā 
Lielās piektdienas 

dievkalpojums plkst. 10, 
krusta ceļš plkst. 11

31. martā 
Klusās sestdienas vakara 
dievkalpojums plkst. 22

1. aprīlī 
Kristus Augšāmcelšanās 
svētku dievkalpojums 

plkst. 10

Vecumnieku ev. lut.
draudze

Īslīces sarīkojumu deju dejotāji raisīja publikas ovācijas.
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Koncertā piedalās bērnu un jauniešu koris «VIA Stella», 
diriģente Liene Batņa, koncertmeistare Līga Eglīte

17. martā                                         plkst. 18

  Vecumnieku tautas namā

Via Stella aicina 

uz pavasara

Ieeja bez maksas

KONCERTU

Dzīves pulkstenis, steigai par spīti,
Zvana tev šodien atmiņu brīdi.
Ik gads tavā gaitā nav bijis par lieku, 
Nesis gan rūpes, gan dzīvotprieku.
Tīrumam līdzīgs tavs darbīgais mūžs – 
Ražens gan svelmē, gan vēji kad pūš.
Atskaties, priecājies, rītdienu sveic,
Ieklausies – visi paldies tev teic.
                           /J. Rapša/
 Visjaukākos sveicienus marta gaviļniekiem

 sūta pagasta pārvaldes un 
novada domes Sociālais dienests.


